证券代码：300477        证券简称：合纵科技       公告编号：2023-018

北京合纵科技股份有限公司

关于对外担保的进展公告

特别提示：

北京合纵科技股份有限公司（以下简称“公司”）提供担保总额超过最近一

期经审计净资产100%，敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

公司于2022年11月17日召开第六届董事会第十五次会议，并于2022年11月28

日召开2022年第九次临时股东大会，审议通过了《关于公司为合并报表范围内子

公司提供担保的议案》,同意为全资子公司天津合纵提供不超过人民币10,000.00

万元的连带责任保证担保，担保期限为一年。同时，公司股东大会授权公司管理

层代表公司在股东大会批准的担保额度内办理本次担保事宜,签署相关法律文件。

具体详见公司于2022年11月17日在巨潮资讯网披露的《关于公司为合并报表范围

内子公司提供担保的公告》。

二、已审议的担保额度内实际使用担保情况表

担保方
被担

保方

担保方

持股比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率

经审批的担

保额度预计

（万元）

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

截至目前

已使用担

保额度

（万元）

本次使用

担保额度

（万元）

剩余可用

额度（万

元）

是否

关联

担保

北京合

纵科技

股份有

限公司

天津

合纵
100% 86.67% 10,000.00 4.28% 6,774.02 2,082.01 3,225.98  否

备注：（1）上表中“被担保方最近一期资产负债率”指天津合纵未经审计的 2022 年 9月 30日的资

产负债率；（2）“经审批的担保额度预计”指公司 2022 年第九次临时股东大会审议通过的担保额度；

（3）“担保额度占上市公司最近一期净资产比例”中上市公司最近一期净资产指上市公司已披露的 2022

年三季度的归属于母公司所有者权益合计数据；（4）上表中担保金额差异系四舍五入所致。

三、担保进展情况

为顺利实施“华能文水县60MW屋顶分布式光伏发电项目EPC总承包”工程，

天津合纵拟与深圳市高新投融资担保有限公司（以下简称“深圳高新投”）签订

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

《担保协议书》（编号：B202305610）。约定由深圳高新投为天津合纵实施的“华

能文水县60MW屋顶分布式光伏发电项目EPC总承包”工程提供担保，即由深圳高

新投向中国民生银行股份有限公司深圳分行申请开立以华能文水县新能源科技

有限公司为受益人、金额为人民币20,820,068.27元（大写金额：贰仟零捌拾贰

万零陆拾捌元贰角柒分）的履约保函，公司拟为上述担保事项向深圳高新投提供

连带责任反担保。

本次反担保属于已审议通过的担保事项范围，且金额在公司为天津合纵提供

担保额度的范围内，无需再经公司董事会及股东大会审议批准。

四、被担保人、反担保对象基本情况

（一）被担保人基本情况

1、公司名称：天津合纵电力设备有限公司

2、注册地址：天津滨海高新区滨海科技园高泰道10号

3、法定代表人：韦强

4、注册资本：捌仟万元人民币

5、成立日期：2015年03月09日

6、经营范围：电力、热力生产和供应业；金属结构、通应零部件、输配电

及控制设备、绝缘制品、仪器仪表制造；电气设备、仪器仪表修理；建筑业；批

发和零售业；科学研究和技术服务业；机械设备租赁；软件和信息技术服务业；

商务服务业；售电服务。（依法须经批准的项目，经相关部门的批准后方可开展

经营 活动。）

7、与公司关系：全资子公司

8、其他说明：被担保方不是失信被执行人

9、被担保人最近一年及一期财务指标：

单位：万元

   项目
2021年12月31日/2021年度

（经审计）

2022年9月30日/2022年前三季度

（未经审计）

资产总额 81,643.33 53,569.34

负债总额 68,828.30 46,426.46

净资产 12,815.02 7,142.87

营业收入 82,327.07 50,994.13

净利润 280.57 -5,749.08

（二）反担保对象基本情况

1、公司名称：深圳市高新投融资担保有限公司

2、注册地址：深圳市罗湖区东门街道城东社区深南东路2028号罗湖商务中

心3510-23单元

3、法定代表人：刘苏华

4、注册资本：700,000万元

5、成立日期：2011-04-01

6、经营范围：一般经营项目是：为企业及个人提供贷款担保、信用证担保

等融资性担保；开展再担保业务；办理债券发行担保业务；兼营诉讼保全担保、

履约担保业务，与担保业务有关的融资咨询、财务顾问等中介服务，以自有资金

进行投资；自有物业租赁。

7、与公司关系：与公司无关联关系

8、其他说明：反担保方不是失信被执行人

9、最近一年又一期财务数据：截至2021年12月31日，深圳市高新投融资担

保有限公司营业收入79,259万元，净利润45,955万元，资产总额 883,505万元，

净资产777,706万元。截至2022年9月30日，深圳市高新投融资担保有限公司营业

收入65,799.71万元，净利润37,559.82万元，资产总额924,683.46 万元，净资

产815,265.88万元。

五、反担保协议的签署及执行情况

上述反担保协议尚未签署，反担保协议的主要内容由公司及被担保子公司与

银行、深圳高新投公司协商确定。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司对外担保总额250,200万元（包含第六届董事会第十

九次会议审议通过，尚需提交公司2023年第一次临时股东大会审议的预计担保额

度190,000万元），占公司最近一期经审计的归属于母公司所有者权益人民币

233,548.36万元的107.13%。其中，公司为全资子公司天津合纵电力设备有限公

司和北京合纵实科电力科技有限公司提供担保的金额合计为人民币16,000万元，

占公司最近一期经审计归属于母公司所有者权益的比例为6.85%；为控股子公司

湖南雅城新能源股份有限公司提供担保的金额为人民币190,000万元，占公司最

近一期经审计归属于母公司所有者权益的比例为81.35%；为参股公司天津市茂联

科技有限公司提供的担保金额为人民币44,200万元，占公司最近一期经审计归属

于母公司所有者权益的比例为18.93%。上述担保事项实际发生的对外担保累计余

额为191,948.01万元，占公司最近一期经审计归属于母公司所有者权益的比例为

82.19%。公司无逾期担保事项、不涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应

承担损失的情况。

特此公告。

  北京合纵科技股份有限公司

                                                   董事会

                                               2023 年 4 月 21 日

	关于对外担保的进展公告